РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САРАТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РУБЦОВСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

Р Е Ш Е Н И Е

  30.06.2023                                                                                                                        № 9
с. Саратовка

О внесении изменений и дополнений в решение Саратовского сельского Собрания депутатов от 26.06.2014 № 14 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Саратовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края»
Рассмотрев протест прокурора Рубцовского района от 20.04.2023 № Исорг-20010041-285-23/-20010041 на решение Саратовского сельского Собрания депутатов от 26.06.2014 № 14 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Саратовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ч.2 ст. 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Саратовское сельское Собрание депутатов Рубцовского района Алтайского края
РЕШИЛО:

1. Внести  изменения и дополнения в  Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Саратовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края, утвержденное решением Саратовского сельского Собрания депутатов от 26.06.2014 г. № 14 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле муниципального образования Саратовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края», п.9 Положения добавить подпункт 4:

« 4. Порядок рассмотрения проекта решения о бюджете и его утверждения должен предусматривать вступление в силу решения о бюджете с 01 января очередного финансового года, а так же утверждение указанным решением показателей и характеристик (приложений)».

2. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке;

3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу сельсовета.
Глава сельсовета                                                                                                         А.А.Роте